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8 i 15 grudnia NFZ zaprasza do swojego oddziału w Cieszynie na dzień otwarty, który
będzie okazją również do tego, by sprawdzić czy jesteśmy ubezpieczeni. Umożliwi nam to
nowy system eWUŚ (elektronicznej Weryfikacji Uprawnień Świadczeniobiorców).

- Lepiej się upewnić, niż mieć kłopty – mówi Izabela Pilch, mieszkanka Cieszyna, która zapowiedziała już, że z
pewnością sprawdzi, czy jest w bazie osób opłacających składki zdrowotne. Okazją będzie 8 i 15 grudnia. Podczas
dni otwartych, na które zaprasza NFZ można osobiście sprawdzić czy nie zabrakło nas na liście osób uprawnionych
do bezpłatnego leczenia.

Zgodnie z obowiązującym prawem elektroniczna Weryfikacja Uprawnień Świadczeniobiorców ruszy 1 stycznia 2013
r, jednak już w sobotę (8 grudnia) można sprawdzić jej działanie. - Nie masz czasu załatwić sprawy w NFZ
od poniedziałku do piątku? Chcesz sprawdzić, czy jesteś ubezpieczony? Sprawdź swój status ubezpieczenia
w systemie eWUŚ (elektronicznej Weryfikacji Uprawnień Świadczeniobiorców) – zachęca Narodowy
Fundusz Zdrowia.

Nowy rok - zmiany w NFZ

Co zmieni się wraz z pierwszym dniem nowego roku? W roku 2013 papierowy dowód ubezpieczenia nadal będzie
ważny, ale pojawią się inne możliwości potwierdzania swojego uprawnienia do świadczeń.  Przede wszystkim udając
się do przychodni czy szpitala nie będziemy musieli już zabierać ze sobą dokumentu potwierdzającego
ubezpieczenie (książeczki ubezpieczeniowej lub druku RMUA).  Wystarczy nasz numer PESEL i dokument
tożsamości. Może to być dowód osobisty, prawo jazdy lub paszport.

A co jeśli system nie potwierdzi prawa pacjenta do bezpłatnego leczenia i uzyskania recepty na leki refundowane ?
Pozostaje nam jeszcze pisemne oświadczenie potwierdzające prawo do świadczeń. Zanim jednak system zacznie na
dobre działać znajdźmy chwilę i sprawdźmy 8 lub 15 grudnia, czy aby na pewno pracodawca dopełnił swojego
obowiązku i zgłosił nas do ubezpieczenia. Pamiętajmy również o naszych dzieciach -one także muszą być zgłoszone.

SOU Cieszyn - ul. Bobrecka 27 – czynna w dniach 8 grudnia i 15 grudnia 2012 r. w godzinach od 11.00 do 18.00.
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